
BE 
(geanonimiseerd)

Van: 5 

Verzonden: 
donderdag 

22 

augustus 

2024 
17:57 

CC: 

5 

Onderwerp: 
Fwd: 

Def 
antwoord 

Re: 

Woordvoeringslijn? 

FW: 

Vragen 

GNSV 

(Volkskrant) 

- 

spoed! 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

En definitief ter info 

Verzonden vanaf Outlook voor Android 

From: 

Overbeeke, 
C. 

van (Caroline) 
We 

28. 
leidenuniv.nl> (geanonimiseerd)

Sent: 

Thursday, August 22, 
2024 3:10:59 PM 

To: @sea.leidenuniv.nl>; 

Ee Be-eidenuniv.nl=; 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

sea.leidenuniv.nl> 

Subject: 
Def antwoord Re: 

Woordvoeringslijn? 
FW: 

Vragen 
GNSV 

(Volkskrant) 

- 

spoed! 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

EN 
Zonder 

tegenbericht 

verstuur ik dit rond 16.30 uur 

naar ED /VK. 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

  

   

  

Na de 

aanvraag 

van de GNSV de 
afgelopen 

zomer om deel te 
nemen 

aan de ELCID- 

informatiemarkt 
op 

12 

augustus j.l, 
hebben we als Universiteit Leiden eerst 

meer 

informatie over deze 
vereniging opgevraagd (structuur 

en 

uitgangspunten) 
en 

zorgvuldig 
bekeken. 

Op 
basis hiervan hebben we 

geen 
informatie 

aangetroffen 
die 

strijdig 
zou 

zijn 
met de Grondwet of die anderszins 

uitsluiting 
van deelname zou 

rechtvaardigen. 
We achten onze studenten daarnaast heel 

goed 
in staat 

om hierin hun 

eigen afwegingen 
en keuzes te maken. 

Ik haak 

nog 

even aan 
op jouw vraag 

‘waarom staat de universiteit het 

nog 

toe dat deze 

heimelijk 
zeer extreme 

vereniging zijn gang mag gaan®’ 
Het is niet zo dat een 

vereniging 

afhankelijk 
is van 

toestemming/goedkeuring 
van de universiteit om een 

vereniging 
te 

stichten. Het toestaan van deelname aan de informatiemarkt moet dan ook niet als 

zodanig 
worden 

gezien. 

Hartelijke groet, 

Caroline van Overbeeke 

Drs. Caroline 
van 

Overbeeke 

| 
Woordvoerder 

en 
adviseur 

corporate 
communicatie 

| 

Directie 

Strategische 
Communicatie & 

Marketing (SC&M) 

Universiteit Leiden 

| 
Bestuursbureau 

Oude UB 
| Rapenburg 

70 
| 
2311 EZ Leiden 

071 

- 

| 
www.universiteitleiden.nl 

(geanonimiseerd)

is 

mijn vrije dag (geanonimiseerd)



van: 

lesee.teidenuniv.nl= (geanonimiseerd)

Datum: 

donderdag, 
22 

augustus 
2024 

om 
14:22 

Aan: 

Re 
BB 

teidenuniv.nl>, Overbeeke, C. van (Caroline) (geanonimiseerd)

MBE. eidenuniv.nl>, 

MN 

sea eidenuniv.nl> 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Woordvoeringslijn? 

FW: 

Vragen 

GNSV 
(Volkskrant) 

- 

spoed! 

Hallo 
Caroline, 

Hartelijke roet, 

From: 

le ee leidenuniv.nl> 

Sent: Thursday, August 22, 
2024 2:19 PM 

To: Overbeeke, 
C. van 

(Caroline) MS e@2B.leidenuniv.nl> 

cc: 

meses. leidenuniv.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Subject: 

Re: 

Woordvoeringslijn? 

FW: 

Vragen 
GNSV 

(Volkskrant) 

- 

spoed! 

  

Met 

vriendelijke groet, 

J 

Strategische 
Communicatie en 

Marketing 

Universiteit Leiden 

De Oude UB 

Rapenburg 
70 

Postbus 9500 

2300 RA Leiden 

telefoon 
071 

leidenuniv.nl 

www.leidenuniv.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Op 
22 

aug 
2024 

om 
14:08 heeft 

Overbeeke, 
C. 

van 

(Caroline) 

< 
b.leidenuniv.nl> het 

volgende 

geschreven: 

Beste 
beiden, 

Ik ben van 

plan (vandaag) 
het 

volgende 
te antwoorden 

op 
de 

vragen 
van de VK 

(zie onder). 

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Hartelijke groet, 

Caroline 
van 

Overbeeke 

Drs. Caroline van Overbeeke 

| 
Woordvoerder en adviseur 

corporate 
communicatie 

| 

Directie 

Strategische 
Communicatie & 

Marketing (SC&M) 

Universiteit Leiden 

| 
Bestuursbureau 

Oude UB 

| 
Rapenburg 

70 

| 
2311 EZ Leiden 

071 

- 

| 
www.universiteitleiden.nl 

(geanonimiseerd)

is 

mijn vrije dag 

  

Dan 
mijn 

vraag. 

Ik wil 

graag 

een reactie 
op 

de banden tussen De Geuzenbond 
en 

De GNSV. Ik kan 
je 

het 

voorlopige 

artikel toesturen zodat 
je 

een beter beeld 

krijgt 

van die banden en de extreme 

ideeën. In het kort 

gaat 

het om de 
vraag: 

waarom staat de universiteit het 
nog 

toe dat deze 
heimelijk 

zeer 
extreme 

vereniging zijn 
gang mag gaan? 

Voor de Volkskrant ben ik 

bezig 

met een 

groter 

artikel over de 
verwantschap 

tussen de GNSV en de 

extreemrechtse 

jongerenbeweging 

De Geuzenbond. Ik weet dat de universiteit al eerder 
op 

deze 

kwestie heeft 

gereageerd, 

maar ik heb nu in dit artikel 
preciezer uitgelegd 

wat de banden tussen de 

twee 

organisaties zijn (in 
het kort: de GNSV is een 

voortzetting 

van de De 
Geuzenbond, bijna 

alle 

leden 
van 

de GNSV zitten ook 
bij 

de 
Geuzenbond) en 

hoe extreem de ideeën 
zijn. 

Daar wil ik ook 

graag 

een reactie van de universiteit 
op 

horen. Ik zou het artikel onder 

embargo 

kunnen doorsturen als u dat 

wil. Het stuk staat 

gepland 

voor 

begin volgende 

week. Zou het lukken om 

vandaag 

of 

morgen 

te 

reageren? 

Hartelijke groet, 

verslaggever 

de Volkskrant 

omm (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

 R  Art. 5.2 lid 1
De informatie uit documenten betreft persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke 
beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen, visies, standpunten en 
overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses, 
beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief  of andere onderdelen 
met een overwegend objectief karakter


